924 Rufinus secundæ Philadelphiæ, Quartodecimanus, cognoscens ueram catholicam fidem supplicaui exorans || sanctissimam et || catholicam ecclesiam et anathematizo 15 omnem hæresim, præcipue || uero || Quartodecimanorum, consentio || uero || cum omni domo mea supra scriptae expositioni rectæ fidei, || anathematizans || et || eos || qui non celebrant sanctum diem paschæ sicut sancta et catholica et apostolica ecclesia celebrat, iurans per sanctam et homousion trinitatem et pietatem et uictoram || Christi amicorum || imperatorum Flauii Theodosii et Flauii Valentiniani perpetuorum augstorum; si uero de his aliquid aliquando transgressus fuero, subiacere me cum omni domo mea legis seueritati. et relecta mihi expositione et placente subscripsi propria mea uoluntate et proposito.

925 Eugenius secundæ Philadelphiæ, Quartodecimanus, cognoscens cum omni domo mea rectam et catholicam fidem, obsecrans sanctissimum episcopum Theo- 25 phanium accessi ad || sanctissimam || et catholicam ecclesiam et anathematizo omnem hæresim, præcipue || uero || Quartodecimanorum et eos qui non celebrant sanctum diem paschæ sicut sancta et catholica et apostolica ecclesia, consentio || uero || cum omni domo mea præscriptæ expositioni catholicæ fidei, iurans per sanctam et homousion trinitatem et pietatem et uictoram || et diuturnitatem || Christianissimorum 30 imperatorum Flauii Theodosii et Flauii Valentiniani perpetuorum augstorum;

Φ^a [=RBN], Φ^c [=PDM], Φ^r [=CVY]

VERSIO ANTIQVA 1 ualentiani R horum φ^{ac} quando R 3 supra scripsi φ^a hisichium φ^a ysicum PD 4 ignorarem φ^aγ^{corr} 5 hisichius RB ysicus PD bichius N et sychius Y cerdanepii Y cerdanepiensis BNφ^cCV cerdanepensis R 6 scissimam Y scam φ^cCV 7 uero om. φ^{ac} quartoetdecimanorum φ^aγ^{corr} quartorum et decimanorum M quartodecim annorum CV 8 uero Y om. φ^cCV eos om. φ^{ac} 11 et—amicorum om. φ^{ac}, corr. D ualentiani R 14 ueram om. R 15 scissimam Y scam φ^cCV et om. φ^{ac} 16 uero om. φ^{ac} quartoetdecimanorum φ^a uero² om. φ^{ac} 17 expositione NCV anathematizo φ^{ac} eos om. φ^{ac} 20 xpianissimorum φ^{ac} ualentiani R ualentini D 26 scissimam Y scam φ^cCV 27 uero om. φ^{ac}, corr. D 28 uero om. φ^{ac} 30 et diuturnitatem om. φ^{ac} [=Γ], corr. D 31 ualentiani R 1 perpetua augustæ D 5 principalem CV, corr. V 7 et om. D heresem PDY 9 celebrat D scæ et chatholicae CV celebrating V 10 et¹ om. M 11 imperatorum nrorum Y 11/12 perpetua augustæ D 12 quandoque transgressus M transgressus D 14 secundiae C 15 ecclesiam om. D, corr. D fidem M 16 eresem PD 17 supra scriptæ] scæ PD 18 sancta et om. M et om. P et catholica om. D catholice et apostolicae ecclesiæ C 20 imperatorum om. D 21/22 cum—mea subiacere me M 22 relicta D recta CVD^{ms} 27 heresem PD quartodecimanorum in ras. V quattuordecim annorum C quattuor D^{ms} et om. PD, corr. D 28 et¹ om. D et apostolica om. M 29 perscriptæ P expositione CV, corr. V et om. M 30 pietatem et om. PD, corr. D

si uero aliquid || eorum || præuaricatus fuero quandoque, subiacere me cum omni domo mea legis seueritati. et relecta mihi expositione et placita subscripti manu mea.

926 Faustinus laicus secundæ Philadelphiæ, Quartodecimanus, cognoscens ueram et catholicam fidem, obsecrans sanctissimum episcopum Theophanium accessi ad 5 catholicam ecclesiam || et || anathematizo omnem hæresim, præcipue uero Quartodecimanorum, in qua prius erraueram, et consentio præscriptæ expositioni catholicæ fidei, anathematizans et eos qui non celebrant diem sanctum paschæ quemammodum sancta et catholica et apostolica ecclesia celebrat, iurans per sanctam et homousion trinitatem et pietatem et uictoram dominorum orbis terræ Flauii Theodosii et Flauii 10 Valentiniani perpetuorum augistorum; si uero aliquid horum præuaricatus fuero quandoque, subiacere me legum seueritati. et relecta mihi expositione accedens cum omni domo mea subscripti manu mea.

927 Damalius et Alexander manu usi Eutropii filii Theodori reuerentissimi diaconi, cognoscentes catholicam fidem et obsecrantes sanctissimum episcopum Theo- 15 phanium accessimus ad catholicam ecclesiam, anathematizantes omnem hæresim, præcipue uero Quartodecimanorum, in qua || erraueramus ||, et eos qui non celebrant sanctum diem paschæ quemammodum catholici. et relecta nobis expositione iurantes uenerabili iuramento sanctæ trinitatis et uictoram et salutem dominorum orbis terræ Flauii Theodosii et Flauii Valentiniani perpetuorum augistorum non 20 transgredi aliquid præscriptorum et credentes cum domibus nostris suscripsimus.

928 Flavius Nymphidianus secundæ Philadelphiæ, scholasticus, omnibus dogmatibus et consuetudinibus Quartodecimanorum hæresis non || suscipiens, consentiens uero his || quæ sunt orthodoxæ fidei, abrenuntio, confitens communicare || huic || rectæ fidei in omnibus et hanc suscipere. 25

929 Polychronius Tatiani || Philadelphiensis || manu utens || Flauii Hesychii || et || Danihelii Philadelphenorum principalium || propter quod tarde scriberem, cognoscens catholicam fidem et obsecrans sanctissimum episcopum Theophanium accessi || catholicæ fidei ||, anathematizans omnem hæresim, præcipue uero Quartodecimanorum, in qua erraueram, et eos qui non celebrant sanctum diem paschæ quemammodum 30 || et orthodoxi ||. et lecta mihi || hac || expositione || iuraui || uenerabili iuramento sanctæ trinitatis et uictoram et salutem dominorum orbis terræ Flauii Theodosii

Φ^a [= RBN], Φ^c [= PDM], Φ^r [= CVY]

VERSIO ANTIQVA I horum Φ^a V^{corr} 6 et om. Φ^a PM 9 et catholicæ om. R 11 ualentianni R 14 eutrophii BN 16 heresem RPDY 17 errauimus Φ^a 18 mihi N 20 ualentianni R 23 suscipiens CVD^{mg} approbatis Y suscipientibus Φ^a V^{corr} [=Γ] 23/24 consentiens—his om. Φ^a , corr. D^{mg} 24 abrenuntatio B abrenuntiatione N huic om. Φ^a 26 eustatiani BN Philadelphiensis om. Φ^a , corr. D flauianum Φ^a isychium Φ^a isychii Φ^c 26/27 et danihelii [danihelis Φ^c Y] Φ^r et danihelum Φ^a , latet corruptela ΚΑΙΔΑΝΙΗΛΟΥ pro ΚΕΡΔΑΝΕΤΤΙΟΥ cf. t. I 5 p. 101, 14. 2 p. 69, 18 27 Philadelphenorum om. Φ^a , corr. D principalis BND principales RPM 29 ad catholicam fidem Φ^a 31 et¹ om. Φ^a [=Γ] catholici Φ^a , corr. D^{mg} hanc C om. Φ^a et iurans Φ^a uenerabile sacramento B uenerabile sacramentum D

1/2 cum—mea om. P 2 relecta CV, corr. V 4 faustus P 5 episcopum om. PM 6 hæresem PDY uero om. Φ^c 6/7 quartadecim annorum CV 9 scae et catholicæ et aplice ecclesiæ celebrant CVD^{corr} et¹ om. D 10 pietatem et om. PD, corr. D 11 eorum P 12 relecta DCV, corr. D 14 damalihel D, corr. D^{mg} theodosii P 17 et om. Φ^c , corr. D 18 scam Y 19 uenerabile iuramentum D uictoria et salute M 21 persribitorum P nostris om. D 23 consuetudinibus quidem Φ^c [=Γ] 24 orthodoxiæ CV 26 utenens Y, corr. Y tenens M 27 scribere CV, corr. V scriberent P 29 heresem PD 29/30 quartadecim annorum CV, corr. V 30 quam prius M scam Y

et || Flauii || Valentiniani perpetuorum augustorum non transgredi aliquid præscriptorum, et || credens || cum omni domo mea, et constant mihi omnia præscripta. Polychronius mutuatus sum || manum || Eustathii.

930 Flauius Marcellus aurifex, Quartodecimanus, cognoscens catholicam fidem et obsecrans sanctissimum episcopum Theophanium accessi propria mea uoluntate et proposito ad sanctam dei || et || catholicam ecclesiam et anathematizo omnem hæresim, præcipue || uero || Quartodecimanorum et eos qui non celebrant sanctum diem paschæ quemammodum catholici, et iuraui per sanctam trinitatem et pietatem Christianissimorum imperatorum Flauii Theodosii et Flauii Valentiniani perpetuorum augustorum, || si || aliquid transgressus fuero horum præscriptorum, reum me esse legum 10 seueritati. et subscrispi manu mea.

931 Eutychius secundæ Philadelphiæ cognoscens catholicam fidem et obsecrans sanctissimum episcopum Theophanium accessi propria mea uoluntate et proposito ad sanctam dei catholicam ecclesiam et anathematizo omnem hæresim, præcipue || uero || Quartodecimanorum et qui non celebrant sanctum diem paschæ sicut catholici, 15 et iurans per sanctam trinitatem et pietatem Christianissimorum imperatorum Flauii Theodosii et || Flauii || Valentiniani perpetuorum augustorum; si uero transgressus fuero aliquid de his quæ præscripta sunt, subiacere me legum seueritati. et suscripsi manu mea.

932 Stratonicus Ammonii || Philadelphiæ ||, Quartodecimanus, cognoscens catholicam fidem et obsecrans sanctissimum episcopum Theophanium accessi ad sanctam dei catholicam ecclesiam et anathematizo omnem hæresim, præcipue || uero || Quartodecimanorum et qui non celebrant sanctum diem paschæ sicut catholici, et || iuraui || per sanctam trinitatem et pietatem Christianissimorum imperatorum || nostrorum || Flauii Theodosii et Flauii Valentiniani perpetuorum augustorum, si || autem || trans- 25 gressus fuero de his omnibus quæ præscripta sunt, subiacere me legum seueritati. et subscrispi per nepotem meum Alexandrum ob eo quod litteras || ignorem ||.

933 || Theodorus || et Alexander et Philadelphus subscribentes per unum ex nobis, id est Alexandrum, cognoscentes catholicam fidem et obsecrantes sanctissimum episcopum Theophanium accessimus ad sanctam dei catholicam et apostolicam orthodoxyam ecclesiam et anathematizamus omnem hæresim, præcipue quæ dicitur Catharon, || et || qui non faciunt sanctum diem paschæ sicut catholici, et iuramus

$\Phi^a [= RBN]$, $\Phi^c [= PDM]$, $\Phi^r [= CVY]$

VERSIO ANTIQVA 1 Flauii om. $\Phi^a M$ ualentiani R 2 credo $\Phi^a c$, corr. D^{m8} 3 Polychronius cf. t. I 5 p. 101, 21; nomen Eustathii ex subscriptione quæ sequitur, huc translatum cf. Γ manum M manuum CV manu $\Phi^a PDY$ eustasii N 6 et¹ om. $\Phi^a P [= \Gamma]$ 7 uero om. $\Phi^a DM$, corr. D 9 imperatorum om. R ualentiani R 10 si Y [= Γ] si autem $\Phi^a PDCV$ si uero M 14 heresem RPD 15 uero om. $\Phi^a c$ 17 Flauii om. Φ^a ualentiani R 20 annonii R Philadelphiæ om. $\Phi^a c$, corr. D quarto et decimanus Φ^a quartodecimannus CV, corr. V 22 uero om. $\Phi^a c$, corr. D 23 iurans $\Phi^a c$ 24 nostrorum om. $\Phi^a c$ 25 ualentiani R autem om. $\Phi^a PD$, corr. D uero M 27 ob BN $\Phi^c CV$ ab RYD^{corr} propterea R^{m8} ignorarem PY ignorarem $\Phi^a CV$ 28 theodorus P $\Phi^r D^m8$ theodoritus $\Phi^a D$ theodoreetus M cf. Γ 29 obsecrans NY 31 heresem RPD qui N 32 et¹ om. Φ^a

1/2 perscribitorum P 2 constat DCV, corr. V perscripta P Φ^r 3 adcommodaui Φ^c Eustathii] mea D, corr. D^{m8} 4. 20 quartodecimannus CV, corr. V cognoscent CV, corr. V 5 accessit C 6 hæresem PDY 7. 15 quartodecim annorum CV, corr. V 10 perscribitorum P 12 eutychus Φ^c , corr. D 13 thephanium CV 15 celebrat P catholicæ CV, corr. V 16 iuraui D, corr. D^{m8} sciam ΩMOΥCΙΩN M 18 perscripta D, corr. D^{m8} 22 heresem PD 26 perscripta P sunt om. M 27 quod om. M 28 philadelphius $\Phi^c Y$, corr. D^{m8} scribentes CV 30/31 orthodoxam catholicam et aplicam M et applicam add. D Φ^r 31 et om. M anathematizantes M dicuntur Y 32 diem om. M

per sanctam trinitatem et pietatem et uictoram dominorum orbis terræ Flauii Theodosii et Flauii Valentiniani perpetuorum augotorum; si autem transgressi fuerimus || quid || de his omnibus quæ præscripta sunt, subiacere nos legum seueritati. et relectæ nobis huic expositioni suscriptsimus.

934 Marinus Euithii manu utens Neoterii lectoris catholicæ fidei, cognoscens catholicam fidem et obsecrans sanctissimum episcopum Theophanium accessi ad sanctam dei catholicam et apostolicam ecclesiam et anathematizo omnem hæresim, præcipue autem Quartodecimanorum et qui non celebrant sanctum diem paschæ sicut catholici, et iuraui uenerabili sacramento, si transgressus fuero || quid || de his omnibus quæ præscripta sunt, subiacere me legum seueritati. et suscripts. 10

935 Padicius || Philadelphenus || susripsi manu mea; cognoscens catholicam fidem et obsecrans sanctissimum episcopum Theophanium accessi ad sanctam catholicam et apostolicam catholicorum ecclesiam et anathematizo omnem hæresim, præcipue Quartodecimanorum et qui non celebrant sanctum diem paschæ sicut catholici, et iurans uenerabili sacramento, si || quid || transgressus fuero de his omnibus quæ præscripta 15 sunt, subiacere me legum seueritati. et perfecta mihi expositione susripsi manu mea.

936 Cyriacus || Philadelphenus Nauatianæ || hæreseos, cognoscens orthodoxam fidem et obsecrans sanctissimum episcopum Theophanium accessi ad sanctam dei catholicam || orthodoxorum || ecclesiam et anathematizo omnem hæresin, præcipue || uero || Catharon et iurans uenerabili sacramento, si || quid || præuaricatus fuero de his omnibus 20 quæ præscripta sunt, subiacere me legum seueritati. et relecta mihi expositione subscriptsi per Eusebium Syrum || Caliopium ||.

937 Auxonius || Philadelphenus Nauatianus ||, cognoscens catholicam fidem et obsecrans sanctissimum || Theophanium episcopum || accessi ad sanctam || dei || catholicam || orthodoxorum || ecclesiam et anathematizo omnem hæresim, præcipue 25 autem Nauatianorum et consentio cum omni domo mea præscriptæ expositioni catholicæ fidei et iurans uenerabili sacramento sanctam et homousion trinitatem et pietatem et uictoram dominorum imperatorum Flauii Theodosii et Flauii Valentiniani

Φ^a [= RBN], Φ^c [= PDM], Φ^r [= CVY]

ADNOTATIONES RVSTICI 23 Auxonius] Euxenius C 25 signum ad præcipue appictum] a signo isto usque ad istud [fini huius subscriptionis appictum] codices Græci [non C deleui] solum habent: et iuraui uenerabili [uenerabile C] sacramento non præuaricari aliquid supra scriptorum et susripsi manu mea C

VERSIO ANTIQVA 2 ualentiani R 3 quid om. Φ^{ac} , corr. D 6 episcopum om. RY
 7 heresem RD 8 quartoetdecimanorum Φ^a 9 quid om. Φ^{ac} , corr. D 11 philadelphinus Y
 philadelphianus $\Phi^{ac}CV$ 13 dei catholicorum ecclesiam R ecclesiam BN ecclesiam catholicorum D
 ecclesiæ P heresem RPD 13/14 quartoetdecimanorum Φ^a 15 quid om. Φ^{ac} , corr. D
 17 philadelphenus Y philadelpheanus CV filadelsianus Φ^aPD filadelphinus M nouatianæ Φ^{ac}
 19 orthodoxorum Y et orthodoxorum CV om. Φ^{ac} heresem RPD uero om. Φ^{ac} , corr. D 20 ca-
 thoron R quid om. Φ^{ac} , corr. D 22 subscribi R scripsi CV caliopi Φ^aPM [= Γ] 23 filadel-
 fianus Φ^{ac} , corr. D^{mg} nouatianus Φ^aPMY om. D, corr. D^{mg} 24 $\overline{\text{epm}}$ theofanium Φ^aM theophan-
 ium D, corr. D dei om. Φ^{ac} , corr. D 25 orthodoxorum Y et orthodoxorum CV et ortho-
 doxam D^{corr} om. Φ^{ac} heresem RPD 25—27 præcipue—fidei om. Y, cf. notam Rustici 26 noua-
 tianorum Φ^c 27—p. 220, 2 iurans—expositione] iuraui uenerabile sacramentum non præuaricari
 aliquid supra scriptorum Y, cf. notam Rustici 28 ualentiani R

2 uero M 3 supra scripta M perscripta P 4 relecta P expositionis Y expositione D
 5 eutychi Y edithi P utens] eutenis Y tenens M neuteri P 6 episcopum om. Y 7 dei
 om. P et² om. P 8 autem om. PD, corr. D 9 sacramento sc̄e trinitatis M 10 per-
 scripta PD 11 fidem om. CV, corr. V 12 theonium CV 15 perscripta P 17 ortho-
 doxorum P 21 perscripta P relicta CV, corr. V lecta PD 23 ausonius P 26 præscripta
 expositione D perscriptæ P 26/27 catholicæ fidei om. PD, corr. D 27 et¹ om. D, corr. D per sc̄am D

|| perpetuorum || augustorum, si autem aliquid horum præuaricatus fuero, subiacere me cum omni domo mea legum seueritati. et perfecta mihi expositione et conplacens suscripsi manu mea.

938 Diomedes habitans in uico Caccaba, cognoscens catholicam fidem et obsecrans sanctissimum Theophanium episcopum, accessi propria mea uoluntate et spontaneo proposito ad sanctam dei catholicam et apostolicam orthodoxorum ecclesiam et anathematizo omnem hæresim, præcipue || uero || tetradiorum, in qua prius erraueram, et iuro per sanctam et homousion trinitatem et uictoriam et pietatem dominorum orbis terræ permanere me in his quæ præscripta sunt, et in nullo transgredi ||, sed in omnibus custodire permanentem in || catholicam fidem; si uero inuentus fuero || umquam præuaricari aliquid eorum quæ mihi placent ||, subiacere || me || legum seueritati. et audiens expositionem suscripsi manu mea.

939 Iulianus secundæ Philadelphiæ, cognoscens catholicam fidem, accessi ad sanctam dei catholicorum ecclesiam et anathematizo omnem hæresim, || præcipue autem || Quartodecimanorum et iuro || uenerabile sacramentum ||, si || quid || transgressus fuero de his omnibus quæ præscripta sunt, subiacere me legum seueritati. et conplacens per Martyrium lectorem suscripsi.

940 Eutychius chorepiscopus Aulacæ, princeps || Quartodecimanorum hæreseos ||, cognoscens ueram catholicorum fidem et obsecrans sanctissimum episcopum Theophanium et reuerentissimum chorepiscopum Iacobum et reuerentissimum presbyterum et oeconomum Charisium, accessi ad sanctam || et || catholicam ecclesiam et anathematizo omnem hæresim, præcipue || uero || Quartodecimanorum, in qua prius erraueram, et consentio præscriptæ expositioni catholicæ fidei, anathematizans et || eos || qui non celebrant sanctum diem paschæ || sicut || sancta catholica et apostolica ecclesia celebrat, iurans per sanctam et homousion trinitatem et pietatem et uictoriam dominorum orbis terræ Flauii Theodosii et Flauii Valentiniani perpetuorum augustorum; si uero aliquid de his præuaricatus || umquam || fuero, subiacere me legum seueritati. et suscripsi manu mea.

941 Patricius presbyter de uico Paradioxylo, manu utens Maximi conpresbyteri

Φ^a [= RBN], *Φ^c* [= PDM], *Φ^r* [= CVY]

ADNOTATIONES RVSTICI 20 de Iacobo et Charisio qui priora sua dogmata reuocauit C^{mg}

ANTIQUA VERSIO 1 perpetuorum] imperatorum *Φ^a* 2 legum cum omni domo mea BN expositio BN et² om. D, corr. D^{mg} 2/3 conplacens om. DY, corr. D^{mg} 4 diomedis *Φ^aD* caccava *Φ^aD* cacabo CV 5 ēpm theofanium BN 6 orthodoxam [orthodoxorum *Pcorr*] ecclesiam P ecclesiam orthodoxam BN 7 heresem RPD uero om. *Φ^ac*, corr. D tetradiorem BN et traditorum P 8 pietatem et uictoriam BN 10 sed—in² om. *Φ^ac*, corr. D^{mg}; permanere in del. *Vcorr* 11 umquam—placent *Φ^rD^{mg}* præuaricasse *Φ^ac* me om. CV me [om. M] cum omni domo mea *Φ^a* 14 catholicam BND heresem RPD præcipue autem *Φ^rD^{corr}* præcipue M om. *Φ^aPD* 15 quartoetdecimanorum *Φ^a* uenerabile sacramentum *Φ^r* per scām trinitatem *Φ^ac* quid om. *Φ^ac*, corr. D 18 quartoetdecimanorum *Φ^a* 21 et¹ om. *Φ^ac* ecclesiam] fidem R 22 heresem RBD uero om. *Φ^ac*, corr. D quartoetdecimanorum *Φ^a* 23 eos om. *Φ^ac*, corr. D 24 sicut et *Φ^aCV* 25/26 et pietatem—terræ om. R 27 umquam om. *Φ^ac*, corr. D 28 paradioxyolo R

1 perpetuis augustis M 2 seueritati sententia P 4 in uico om. M 6 propositu Y et apostolicam om. *Φ^e*, corr. D 8 erraueram et consentio cum omni domo mea catholicæ fidei [catholicam fidem P] *Φ^c* 9 perscripta P 14 et om. CV, corr. V 16 perscripta P 19 catholicam MY 20 chorepiscopum—reuerentissimum om. Y et³ om. M 20/21 oeconomon P econimum D echonomium M oeconium CV 23 perscriptæ P expositioni om. M 25 iuras CV, corr. V 26 perpetuis augustis M 29 maximi om. DM, corr. D^{mg} p̄bri M

|| ob || eo quod litteras ignorarem, cognoscens ueram fidem catholicorum et obsecrans sanctissimum || et deo amicissimum || episcopum Theophanium et reuerentissimum presbyterum Iacobum et reuerentissimum presbyterum et œconomum Charisium et obsecrans accessi communicare in sancta dei catholica et apostolica ecclesia catholicorum || fidei et orthodoxiae || et anathematizo omnem hæresim, præcipue || uero || Quartodecimanorum et || eos || qui non celebrant sanctum diem paschæ sicut sancta dei || et || catholica ecclesia, et iurans per sanctam et || uiuificatricem || trinitatem et pietatem et uictoram dominorum orbis terræ Flauii Theodosii et Flauii Valentiniani perpetuorum augstrom; si uero de his aliquid præuaricatus fuero, subiacere me legum seueritati. et lecta mihi expositione et complacens suscripsi manu mea. 10

942 Zenon chorepiscopus || Quartodecimanorum || hæreseos, cognoscens ueram fidem catholicorum et obsecrans sanctissimum episcopum Theophanium et || reuerentissimum || Iacobum chorepiscopum et || reuerentissimum || presbyterum et œconomum Charisium accessi ad sanctam dei || et || catholicam ecclesiam et anathematizo omnem hæresim, præcipue || uero || Quartodecimanorum, in qua prius erraueram, et || consentio || præscriptæ expositioni orthodoxæ fidei, anathematizans et || eos || qui non celebrant sanctum diem paschæ sicut sancta catholica ecclesia celebrat, iurans per sanctam et homousion trinitatem et pietatem et uictoram || dominorum || orbis terræ Flauii Theodosii et Flauii Valentiniani perpetuorum augstrom; si uero de his aliquid præuaricatus fuero || umquam ||, subiacere me legum seueritati. manum 20 uero accommodau pro eo ego Flavius Palladius || ob || eo quod præsens diceret litteras se ignorare.

943 His igitur perfectis statuit sancta synodus alteram fidem nemini licere proferre aut conscribere aut conponere præter definitam a sanctis patribus qui in Nicæa cum spiritu sancto congregati sunt; qui uero || ausi fuerint || aut conponere fidem 25 alteram aut proferre || uel offerre || conuerti uolentibus in agnitionem ueritatis siue ex gentilitate siue ex Iudaismo siue ex qualicumque hæresi, hos quidem, || si || sunt episcopi aut clerici, alienos esse episcopos ab episcopatu et clericos a clericatu; si uero laici fuerint, anathema esse. secundum similem uero modum, si inuenti fuerint siue episcopi uel clerici aut laici siue sapere siue docere || ea quæ sunt || in oblata 30 expositione a Charisio presbytero || de inhumanatione || unigeniti filii dei siue scelerata

Φ^a [= RBN], Φ^c [= PDM], Φ' [= CVY]

ADNOTATIONES RVSTICI 14 idem de Charisio C 23 definitio synodi Ephesiæ C

VERSIO ANTIQVA 1 ab Ccorr Vcorr Y propterea Rmg 2 et—amicissimum om. Φ^a

3 Iacobum—presbyterum om. RY 5 fidei et orthodoxio CVDcorr et orthodoxæ fidei Y fidem Φ^a P

fidei D¹Vcorr fidei M omnem heresim anathematizo BN heresem RPD uero om. Φ^a , corr. D

6 quartoetdecimanorum Φ^a quartadecimanorum CV, corr. V eos om. Φ^a , corr. D 7 et¹ om. Φ^a

[=] omousion Φ^a , corr. D¹g 11 quartodecimanæ Φ^a , corr. D¹g 12/13 religiosum Φ^a 13 religiosum Φ^a ycomum Φ^a 14 et¹ om. Φ^a 15 heresem Φ^a PD uero om. Φ^a , corr. D quartoet-

decimanorum Φ^a 15/16 consentiens Φ^a PM eos om. Φ^a , corr. D 18 dominorum nñorum Φ^a PM

20 umquam om. Φ^a , corr. D 21 ob Φ^c CV ab Φ^a Y propterea Rmg 25 ausus [exortus R] fuerit Φ^a ,

corr. D¹g 26 uel offerre om. Φ^a , corr. D 27 si Φ^a qui [O! pro El] Φ^a 30 ea quæ sunt om. Φ^a ,

corr. D 30/31 oblatam expositionem R expositionem oblatam BN 31 de inhumanatione Φ^a D¹g

et inhumanationem id est [idem B] incarnationem Φ^a et inhumanatione PM et in inhumanatione D

1 ignorem PD, corr. D 2 episcopum om. D 3 œconimum D, œchonomium M œcono PM

Charisium] iyiñum M 11 zeno PD, corr. D 12 episcopum om. D 14 charissimum CV scissi-

mam Y 16 perscripta P 17 catholica om. Φ^c post ecclesia add. D 18 et¹ om. M 21/22 se

litteras Φ^c 22 ignoraret Y 25 sancto om. M 26 aut om. M conuertere Φ^c 27 qualecum-

que CV heresim M heresem P 28 alienos eos M alienus CV, corr. V et om. PD

29 essent M uero similem M 30 clericci aut om. M 31 filii dei] fidei PD siue om. D

et peruersa Nestorii dogmata, quæ et subnexa sunt, subiaceant sententiæ sanctæ huius et uniuersalis synodi, quatenus manifestum sit quia episcopus quidem priuabitur ab episcopatu et erit damnatus, || clericum || uero similiter || cadere || a clericatu; si uero laicus || quis sit, et ipse anathematizetur ||, sicut superius dictum est.

EX CODICE NESTORII QVATERNIONE XVII DE DOGMATE

5

- 944 A** Quotiens igitur diuina scriptura dictura est aut natuitatem Christi ex uirgine Loofs, Nesto- Maria aut mortem, nusquam uidetur ponere deus, sed aut Christus aut filius aut riana p. 273, dominus, quoniam hæc tria duarum naturarum sunt significationes, aliquando quidem 18—274, 17 huius, aliquando illius, aliquando uero et huius. est autem tale quod dico.
- Gal. 4. 4 quando ex uirgine natuitatem nobis scriptura narrat, || quid || dicit? misit deus 10 filium suum; et non dixit: misit deus deum uerbum, sed profert nomen quod signi-
- Gal. 4. 4 ficat duas naturas. quoniam || enim || filius homo est et deus, dicit: misit deus filium suum factum ex || muliere ||, ut cum || audis || factum ex muliere, deinde uideas nomen præpositum quod indicat duas naturas, ut natuitatem ex beata uirgine factam filium quidem uoces; filium enim genuit dei et || quæ peperit Christum || uirgo, 15 sed quoniam filius dei duplex est secundum naturas, non genuit quidem filium dei, sed genuit humanitatem quæ est filius propter coniunctum filium.

SIMILITER EIVSDEM DE QVATERNIONE XXI

- B** Loofs, Nesto- Vide quid contingat, hæretice. non inuideo uoci dicenti Christi genetricem riana p. 277, 19—278, 2 uirginem, sed scio uenerabilem quæ suscepit deum, per quam processit omnium 20 dominator, per quam inluxit iustitiae sol. iterum || suspectum habeo || plausum; Mal. 4. 2 quomodo quod dixi ,processit', intellexisti? non est dictum a me ,processit' quasi genitus est; nec enim ita cito obliuiscor meorum. || nam || procedere deum ex Christi genetricce uirgine a sanctis scripturis didici, nasci uero deum ex ipsa nusquam didici. 25
- F** Loofs, ET POST ALIA: Nusquam igitur diuina scriptura deum de Christi matre uirgine Nestoriana p. 278, 5—13 dicit natum, sed Iesum Christum filium dominum. hæc omnes confitemur; Mt. 2. 13 quæ enim docuit diuina scriptura, infelix qui non continuo suscipit. surgens accipe infantem et matrem eius. hæc angelorum uox est; fortasse uero melius te quæ pertinent ad natuitatem, sciebant archangeli. surgens tolle 30 infantem et matrem eius. non dixit: surgens tolle deum et matrem eius.

Φ^a [=RBN], Φ^c [=PDM], Φ^r [=CVY]

VERSIO ANTIQVA 1 subnixa BND 2 synodo ND 3 clericus φας Y V corr. similiter
 cadat φας PD cadat similiter M 4 quis—anathematizetur Φ^r est [fuerit M] sit anathema φας
 5 om. M quaterniones BN xvii CVDcorr. ΣD septimo decimo φας PY 10 quid om. φας V corr.
 corr. D 11 et non—uerbum om. N 12 igitur φας 13 muliere factum sub lege φας
 audies φας 15 factum ND quæ xpm CDms quem xpm peperit Y xpi mater φας V corr.
 18 uicesimo [uicensimo Y] primo φας MY 19 dicenti uoci BN genitrice BN 20 suscipit R
 21 suspectum habeo φας Dms suspicor φας 22 a me dictum R 23 nam φας Dms quod φας
 1 subiacent P scī D 2 et om. M uniuersali D 3 damnatum CV. corr. V ad C
 om. P 5 inscr. testimonia ex libris nestorii VDmsM ex codice Nestorii om. V ex quaternione D
 6 numeri ex Cms 7 numquam DY, corr. Dms dicere P 9 et¹ om. M 11 uerbum] uerum Y
 13 ut] et P 15 dñs Y 16 dei om. M 17 qui φας 18 SIMILITER EIVSDEM om. P ex D om. Y
 19 quod P uoce CV, corr. V 22 intellexisti P 23 ita om. M 25 dici M 26 aliqua Y
 numquam D, corr. Dms diuinæ scripturas PM de om. CV, corr. V matre om. P uirginem M
 28 suscepit PDCV, corr. V 30 te quæ] æquam Y pertinuit Y deitatem P

SIMILITER EIVSDEM DE QVATERNIONE || XXIIII ||

Loofs, Nesto-
riana p. 285,
24—287, 21
Mt. 1, 20

Δ Quod igitur dicebamus: noli timere || accipere || Mariam coniugem tuam; quod enim in ea natum est, quod Græce dicitur gennethen siue per unam || en || litteram siue per duas, sensui nihil præiudicat, quoniam si duas posueris || en || litteras apud Græcos, natus intellegitur, si uero || unam, || factus (quod enim in ea natum est, de spiritu sancto est), si uero dixerimus quia deus uerbum natus est in utero. aliud enim coesse illi qui natus est, et aliud nasci. quod enim in ea, inquit, natum est, de spiritu sancto est, id est spiritus sanctus creauit quod in ipsa est. uiderunt ergo patres, sicut docti diuinis scripturis, quod si pro incarnato posuerimus natum, inuenitur aut filius spiritus sancti deus uerbum aut duo patres habens; aut per unam n litteram, sicut apud Græcos, inuenitur deus uerbum creatura esse spiritus sancti. fugientes igitur natuitatis sermonem, posuerunt descendisse propter nos homines et propter nostram salutem et incarnatum esse. quid est incarnatum esse? non mutatum a diuinitate in carne: incarnatum enim ex sancto spiritu secuti sunt euangelistam. nam et euangelista ueniens ad incarnationem fugiit natuitatem dicere in uerbum et posuit incarnationem. ubi? audi: et uerbum caro Ioh. 1, 14 factum est. || non || dixit: uerbum per carnem natum est. namque ubi commemorant aut apostoli aut euangelistæ filium, ponunt quia natus est ex muliere. intende quod dicitur, obsecro. ubi || dicunt || nomen filii || et quoniam || natus est ex muliere, ponunt quia natus est; ubi uero commemorant uerbum, nullus eorum 20 ausus est dicere natuitatem per humanitatem. audi: beatus Iohannes euangelista ueniens ad uerbum et ad incarnationem eius, audi qualia dicit. uerbum Ioh. 1, 14 caro factum est, hoc est suscepit carnem, et habitauit in nobis, id est || nostram naturam || indutus est et habitauit in nobis, et uidimus gloriam || eius ||, filii. non dixit: uidimus natuitatem uerbi.

25

SIMILITER || EIVSDEM EX || QVATERNIONE QVINTO DECIMO DE DOGMATE

€ Ita et secundum carnem Christum deum nominamus propter coniunctionem Loofs, Nesto-
dei uerbi, hoc quod uidetur, scientes ut hominem. audi utraque Paulum riana p. 248,
prædicantem: ex Iudeis, inquit, Christum secundum carnem, qui est super Rom. 9, 5 omnia deus. || confitetur || hominem prius et tunc propter coniunctionem 30 dei deum || prædicat || quod uidetur, ut nullus || Christianismum || hominem colere suspicetur.

Φ^a [=RBN], Φ^c [=PDM], Φ^r [=CVY]

VERSIO ANTIQVA 1 om. R uicesimo quarto MY uicesimo primo BN 2 accipere Y tollere BNPDCV tolle RM 3 una RPM en] N $\Phi^a D V$ corr 4 littera RM en] NN BN N D 5 una $\Phi^a P$ 8 id est] idem BN 10 duos BNDMVcorr 12 sermonem natuitatis BN 14 enim om. RM 15 fugit Φ^a 17 et non Φ^a 19 dicit $\Phi^a c$, corr. D quoniam et Φ^a 21 iohannis RD 22 ad² om. BN 23/24 nostra natura RDMVcorr natura nra BN 24 eius C ipsius $\Phi^a Y V$ corr 25 diximus BN 26 om. R eiusdem om. BND de BNM xv BNP 27—32 om. D, corr. D^{mg} 30 confitetur $\Phi^r D$ ^{mg} confitere $\Phi^a PM$ 31 prædicat $\Phi^r D$ ^{mg} prædicta $\Phi^a PM$ xpianissimum C xpianissimum YD^{mg} xpm $\Phi^a PM V$ corr

1 ex PD om. Φ^r , corr. V 3 de D, corr. D^{mg} ΓΕΝΝΕΘΕΙΝ D gennetin PM genethen CV 4 duas posueris] pposueris M 5 intelligeretur M 6 est¹] est inquit D^{corr} 7 inquit om. D 10 spiritus sancti] spū dici P sps scs Y 11 una en P unum N D 13 et² om. M 14 spū sco Y 15 et om. D euangelistam C 17 est¹ om. P percarnatum PM 18 qui M 19 natum CV 20 qui M 21 audi om. M 23 et om. M 25 uidemus D 26 illi P in mg. 27 dñm MY 28 utraque V in ras. itaque CD^{mg} 31 ut] et Y

Loofs,

Nestoriana

p. 289, 6—15

Exod. 7, 1

Exod. 4, 22

1 Reg. 24, 7

SIMILITER EIVSDEM EX QVATERNIONE XXVII

Sed sicut dicebamus deum omnium creatorem et deum Moysen (deum enim inquit, posuite Pharaoni) et filium dei Israhel (filius enim inquit, primogenitus meus Israhel) et sicut dicebamus Christum Saul (non enim inquit, mittam manum meam super eum, quoniam Christus domini est) et Cyrum identidem (hæc, inquit, ait dominus Christo meo Cyro) et Babylonum sanctum (ego enim inquit, impero eis; sanctificati sunt et ego adduco eos), ita dicimus et dominum Christum et deum et filium et sanctum et Christum; sed communio quidem nominum similis, non eadem uero dignitas.

SIMILITER EIVSDEM DE QVATERNIONE XV

10

Loofs,

Nestoriana

p. 254, 5—12

Phil. 2, 5, 7

Hoc sentiatur in uobis quod et in Christo Iesu, qui cum in forma dei esset, semet ipsum exinanuit formam serui accipiens. non dixit: hoc sentiatur in uobis quod et in deo uerbo, qui cum in forma dei esset, formam serui accepit; sed dicens || Christus || tamquam uocem duas naturas significantem, sine periculo eum et formam serui quam accepit, et deum nominat, quia || ea quæ dicuntur, 15 in naturarum duplicitatem inreprehensibiliter || diuiduntur.

SIMILITER EIVSDEM EX QVATERNIONE XVI

(R) Loofs, Nesto-
rian p. 261,

20—262,6

Phil. 2, 10, 11

Vt in nomine Iesu, inquit, omne genu flectatur cælestium et terrestrium et infernorum et omnis lingua confiteatur quoniam dominus Jesus Christus. propter induentem ueneror || eum quem induit ||; pro occulto adoro uisibilem. inseparabilis enim a uisibili deus, ideoque huius inseparabilis honorem non || separo. separo || naturas, sed || adorationem || unio.

SIMILITER EIVSDEM EX QVATERNIONE XVII || IN DOGMATE ||

Θ Loofs, Nesto-
rian p. 275, 1—11

Erat quidem deus uerbum et ante || inhumanationem || filius et deus || et ens || cum patre, suscepit uero in ultimis temporibus serui formam. sed ante hoc filius 25 constitutus et uocatus, post susceptionem non potest uocari separatus filius, ut ne duos filios doceamus; sed quoniam illi filio copulatus est qui in principio erat, || qui ad eum copulatus est, secundum filiationis dignitatem non potest diuisionem suscipere, secundum dignitatem dixi filiationis ||, non secundum naturas. propterea et deus uerbum Christus nuncupatur, quoniam habet copulationem cum Christo perpetuam. 30

Φ^a [=RBN], *Φ^c* [=PDM], *Φ^r* [=CVY]

VERSIO ANTIQVA 1 om. R uicesimo [uicensimo Y] septimo [vii BN] BNMY xxviii D

4 inquit om. BN mittat R 7 sanctificati sunt] sanctificatis N 8 dominum] dñm R

13 sentitur R 14 xpm Φ^aDYcorr 15 ea scripsi eo CVDmg om. Φ^aY 15/16 quæ dicuntur [dicunt V]—inreprehensibiliter Φ^aDmg uerba ad naturas relata [relecta PM] dupliciter [suppliciter P]

Φ^aVmg 17 de BN 18 et om. BN 20 eum—induit scripsi enim quem [enim quem in

quod corr. V] induit indumentum CVDmg indumentum Φ^aY 21 uisibilis BN 22 diuido di-

uideo Φ^a, corr. Dmg separo Y uenerationem PVcorr ueneratione Φ^aDM 23 in dogmate om.

Φ^aPM 24 incarnationem Φ^a et ens CY eternus V om. Φ^a 27/29 qui—dixi filiationis CYDmg

propter eius [om. PM, corr. P] coniunctionem non potest a uocabulo filii separari a uocabulo filii

dixi Φ^aYcorr 30 Christo] xpm R

1 eiusdem om. P 2 Sed om. D 3 pharaonis Φ^c 5 xpm M 6 dominus

om. PD, corr. D sanctum] scriptum D 7 dicemus D et³ om. CV 8 et³ om. D 9 omnium P

dignitatis Y 10 ex D om. CV 12—13 accipiens—serui om. P 14 uocem om. M 15 et³ om. M

dñm nomine P 17 EIVSDEM om. PM 18 numerum om. C inquit ihū D flectetur P 19 quia MY

20 xps in gloria est dei patris DY ueneror] uenero si P 21 huius om. CV, corr. V 22 honore P

munio CV 23 viii Pm in mg. 26 non P 28 non potest om. CDmg diuisione CDmg

SIMILITER EX QVATERNIONE XV DE DOGMATE

I Inconfusibilem igitur naturarum || seruemus || copulationem, || confiteamur || in Loofs,
homine deum, || ueneremur || eum qui diuina copulatione omnipotenti deo coadorda-
tur homo.

Nestoriana
p. 249, 1—4

SIMILITER EIVSDEM DE QVATERNIONE VI

IA Adtende et hoc confessim coniunctum: ut misericors, inquit, fiat et fidelis
sacerdos apud deum. in quo enim passus est ipse temptatus, potens est
hos qui temptantur, adiuuare. ergo qui passus est, sacerdos || est || misericors;
passibile autem || est || templum, non ille qui || passibilem || uiuificat, deus.

5
Loofs, Nesto-
riana p. 234.
10—16
Hebr. 2, 17.18

SIMILITER EIVSDEM EX QVATERNIONE XXVII

IB Vt discatis, inquit, quoniam nimia erat aliqua copulatio deitatis, quæ et in Loofs,
infantia carnis dominicæ uidebatur. erat enim ipse et infans et infantis dominus. Nestoriana
laudastis uocem; sed nec || propter || eam sine examinatione || plaudatis ||. dixi
enim quia ipse erat infans et infantis habitator.

10

SIMILITER || EIVSDEM || EX QVATERNIONE PRIMO

IF Communes igitur operationes trinitatis et tantummodo subsistentiis diuisionem Loofs, Nesto-
habentes. gloria ergo unigeniti aliquando ad patrem refertur (est enim inquit, riana p. 225,
pater qui me glorificat), aliquando uero ad spiritum (spiritus enim inquit, ueri- Ioh. 8, 54
tatis me glorificat), aliquando uero ad Christi potestatem. Ioh. 16, 13—14

15

SIMILITER || EIVSDEM || EX QVATERNIONE XVI

20

IA De || filio || dicens: Iste qui dicit: deus || meus || deus meus, quare me Loofs,
dereliquisti? iste qui triduanam sustinuit mortem; adoro uero eum cum deitate Nestoriana
sicut diuinæ auctoritatis cooperatorem.

p. 260, 4—7
Mt. 27, 46

IE Et post aliquanta: Propter eum qui induitus est, || eum || quem induit, || colo; || Loofs,
propter absconditum adoro uisibilem. inseparabilis a uisibili deus; ideoque eius Nestoriana
qui non separatur, honorem non || separe. separe || naturas, sed unio adorationem. p. 262, 3—12
non secundum se deus quod in uulua plasmatum est; non secundum se deus quod
creatum est de spiritu; non secundum se deus || quod || in sepulcro || sepultum || est;
sic enim erimus || hominicolæ || et mortuorum cultores aperti. sed quoniam in

Φ^a [= RBN], Φ^c [= PDM], Φ^r [= CVY]

ADNOTATIONES RVSTICI 3. 4 ambilingua dixit; forsitan patri dixit coadorandum C^{mg}

VERSIO ANTIQVA 1 xvi N 2 naturam BN natura P seruamus Φ^a PM seruamus D
confitemur Φ^a 3 ueneramur Φ^a 8 est² om. Φ^a [=Γ], corr. D 9 est om. Φ^a [=Γ], corr. D
passibile Φ^a 10 xvii N xviii D, corr. D^{mg} 11 et om. BND, corr. D 13 propter om. Φ^a , corr. D
teneatis Φ^a , corr. D^{mg} 15 eiusdem om. Φ^a 20 eiusdem om. Φ^a , corr. D 16 BN 21 de—dicens
om. PM filio dei Φ^a Vcorr. meus¹ om. Φ^a , corr. D 23 diuini auctoritatis RN diuina auctoritas
BCV, corr. V 24 eum² om. Φ^a , corr. D^{mg} ueneror Φ^a , corr. D^{mg} 26 diuido diuido [om. Φ^a] Φ^a ,
corr. D^{mg} 28 qui Φ^a PM sepultus Φ^a PM 29 hominicolæ Φ^r D^{mg} creaturæ Φ^a 29—p. 226, 1
sed—sicut om. P

1 viii P^m in mg. 2 inconfusibili D copulationi D 3 homine deum] nomine dñi CVD^{mg},
corr. V 5 x P^m in mg. 7 temptatus] contemptus D^{mg} 8 temptatur C 9 passibilem P
10 xi P in mg. eiusdem om. M 11 discat P dicat D, corr. D^{mg} in om. DM, corr. D
12 instantia Y infantiae P ipse et] et ipse Y ipse PD 13 laudasti P 14 et infans et M
15 XII P^m in mg. 16 igitur om. M 17 gloria] tria M ad patrem aliquando M 18/19 uero—
uero om. D, corr. D^{mg} 18 spiritus] spm P scm Y 18/19 ueritas D^{mg} 22 adora CVD^{corr}, corr. V
24 quem] quæ Φ^c , corr. D^{mg} 25 adora CV, corr. V uisibili] uisibilis M 26 qui om. M unitio CV,
corr. V 27 in uulua—quod om. M 27/28 plasmatum—creatum om. Y 28 de—est om. D, corr. D

|| illo || suscepto deus, a suscipiente qui susceptus est, sicut suscipienti copulatus, connuncupatur deus.

SIMILITER EIVSDEM EX QVATERNIONE III CONTRA HAERETICOS

I Loofs, Nestorianus p. 226, 14—227, 3 De spiritu || dicens ||: Quomodo enim seruus sit, inquit, qui cum filio et patre operatur? et si || requirat quis || actiones spiritus, || inueniet || filii et patris in nullo minores, non quia una || partitur || deitas, sed quia sancta scriptura || ea quæ unius virtutis sunt, et || in singulas || partitur subsistentias || in adprobatione || similitudinis || trinitatis. et attende || mihi hanc similitudinem || ex maioribus operibus Ioh. 1, 14 incipientem. deus uerbum factus est caro et habitauit in nobis. con Ps 109, 1 sedere fecit sibi pater susceptam humanitatem; dixit enim inquit, dominus domino 10 meo: sede ad dexteram meam. eius qui susceptus est, gloriam descendens Ioh. 16, 13, 14 spiritus sustentauit; quando enim inquit, ueniet spiritus ueritatis, ipse me || glorificabit ||.

EIVSDEM EX QVATERNIONE VI

I Loofs, Nestorianus p. 235, 6—236, 6 Hebr. 2, 17 Iste qui non prius erat æternus; iste qui paulatim in || pontificis ||, o hæretice, proficit Hebr. 5, 7—9 dignitate. et audi manifestiore tibi hoc uoce clamantem. in diebus, ait, carnis suæ preces supplicationesque ad eum qui poterat illum || saluum facere a morte ||, cum clamore ualido et lacrimis offerens et exauditus est || a || sua reuerentia et quidem cum esset filius, didicit ex his quæ passus est, obœdientiam et consummatus factus est omnibus obtemperantibus sibi causa salutis æternæ, consummatus uero, quod paulatim, || o || hæretice, Lc. 2, 52 proficit. de quo et Lucas in euangeliis clamat: Iesus proficiebat ætate et sapientia et gratia; quibus consona et Paulus loquitur: consummatus, inquit, 25 Hebr. 5, 9, 10 factus est omnibus obtemperantibus sibi causa salutis æternæ, appellatus a deo pontifex iuxta ordinem Melchisedech.

II Loofs, Nestorianus p. 236, 12—14 Et post alia: || Et || pontifex uocatus. quid ergo e contrario interpretaris Paulo, || inpassibilem || deum uerbum terrenæ commiscens similitudini et passibilem pontificem faciens?

30

|| ET || ITERVM EIVSDEM EX QVATERNIONE VII

I Loofs, Nestorianus p. 240, 1—4 Vnde, fratres sancti, uocationis cælestis participes, considerate

Hebr. 3, 1, 2 $\Phi^a [=RBN]$, $\Phi^c [=PDM]$, $\Phi^r [=CVY]$

ADNOTATIONES RVSTICI 29 ia(cet) terreno commiscens corpori

VERSIO ANTIQVA 1 illo om. $\Phi^a DM$, corr. D 2 quo nuncupatur RBM qui nuncupatur ND 3 eiusdem om. R 4 sc̄o dicens [dicit BN om. P] Φ^a dicens sc̄o V_{corr} 5 requirat quis $\Phi^a D^{ms}$ requiras $\Phi^a PM$ inquiras D inuenies Φ^a , corr. D 6 una diuiditur $\Phi^a PD$ diuiditur una M 6/7 ea—et Φ^r unam uirtutem Φ^a diuidit Φ^a substantias Φ^a 7/8 similitudinis $\Phi^a D^{ms}$ homousii $\Phi^a V_{corr}$ 8 mihi—similitudinem Φ^r similitudinem D^{ms} unam [una P] substantiam [subsistens P] $\Phi^a V_{corr}$ 9/10 considere RM 13 glorificauit $D\Phi^r$ glorificat $\Phi^a PM$ 15 de—dicens om. PM dicens $RDYV_{corr}$ dicit $BNCV$ dicis C_{corr} est om. Φ^a 16 apostolns de xpo dicens subiungit Φ^a apostolus de xpo V_{corr} sacerdos Φ^a 17 pontifices $\Phi^a D$, corr. D 18 manifestorem N hac B ac N 19/20 saluum—morte Φ^r a mortuis saluum facere Φ^a 20 est suspectum pro $\Phi^a V_{corr}$ 23 o om. Φ^a , corr. D 28 et² om. Φ^a , corr. D 29 inpassibile Φ^a 31 et om. $\Phi^a D$ 3 tertium P 10 susceptum CV, corr. V 14 similiter eiusdem DY 16 factus est D 17 in om. M 18 dignitatem D clamante hoc uoce P 21 et quidem] equidem Y 22 est factus M 24 et¹ om. DM, corr. D in euangelio M euangelista Y 25 consonat et M 29 paulum D 32 uocationes cælestes P

apostolum et pontificem confessionis nostræ Iesum, qui fidelis est ei qui fecit illum.

R Et post alia: || Existente || ergo nobis hoc solo pontifice compatiente et cognato Loofs, Nesto-
et || firmo, || ab eius fide ne recedatis; ipse est enim nobis promissæ benedictionis riana p. 240,
destinatus ex semine Abrahæ, || ut || pro se et genere suo sacrificium corporis offerens. 4—9 5

Attendendum est hic quia confitens omnem pontificem egere sacrificio || et excipiens || Christum, || ut || qui non indiguit, || hic dixit || et pro se ipso offerre || et pro genere || sacrificium.

SIMILITER EIVSDEM EX QVATERNIONE IIII

9

KA Audite igitur attendentes uerba. qui manduauerit, inquit, carnem Loofs, Nesto-
meam. memorate quia de carne est quod dicitur, et quia non a me additum riana p. 227,
est || carnis || nomen, ut non uidetur illis male interpretari. qui manduauerit 20—228, 3
carnem meam et biberit sanguinem meum. numquid dixit: qui man- Ioh. 6, 56
duauerit deitatem meam || et || biberit deitatem meam? qui manduauerit
carnem meam et biberit sanguinem meum, in me manet et ego in eum. 15

KB || Et post aliqua: Sed ad propositum ueniamus. qui manducat meam Loofs, Nesto-
carnem et bibit meum sanguinem, in me manet et ego in eo. || con- riana p. 228,
memoramini quia de carne dicitur. sicut misit me qui uiuus est pater, me 4—16 Ioh. 6, 57
qui uisibilis sum. sed forte male interpretor; ex his quæ secuntur, audiamus.
sicut misit me qui uiuus est pater. ille dicit deitatem, ego humanitatem: 20
uideamus quis est qui male interpretatur. sicut misit me qui uiuus est
pater. dicit hæreticus: hic diuinitatem dicit; misit me, deum uerbum. sicut
misit me uiuus pater, secundum illos et ego uiuo, deus uerbum, propter patrem.
deinde || quod || post hæc || est ||: et qui me manducat, et ipse || uiuet ||. quem
manducamus, deitatem aut carnem? 25

SIMILITER EIVSDEM EX QVATERNIONE XVI

Loofs, Nesto-
riana p. 269,
14—27

KF Et omnino, inquit, si omnem simul nouam scripturam effodieris, nusquam inuenies in ipsa mortem ad deum pertinentem, sed aut ad Christum aut ad filium aut ad dominum. Christus enim et filius et dominus, in unigenito a diuina scri- ptura positum, duarum naturarum significatiuum est et aliquando quidem designans 30 deitatem, aliquando uero humanitatem, aliquando etiam utraque. ut est illud cum Paulus in epistula prædicat: si enim cum inimici essemus, reconciliati sumus Rom. 5, 10

Φ^a [= RBN], Φ^c [= PDM], Φ^r [= CVY]

ADNOTATIONES RVSTICI 15 commemoramini, *ad picto signo*] a loco in quo hoc signum est, inueni in Græco codice meo ita quod plus habeat in ordine hæc, quod in aliis non sunt uerba ipsa: et post aliqua: sed ad propositum ueniamus. qui manducat meam carnem et bibit meum sanguinem, in me manet et ego in eo. hæc Acymit non habent C

VERSIO ANTIQVA 3 constituto Φ^a , corr. D^{mg} 4 firmissimo Φ^a 5 ut om. Φ^a , corr. D
6—8 et—sacrificium om. D 6/7 et excipiens CYD^{mg} exceptit Φ^a MVcorr suscepit P 7 ut CYD^{mg} 3
dicens Φ^a PMVcorr hic dixit [dicit D^{mg}] CYD^{mg} om. Φ^a PMVcorr 7/8 et pro genere
 Φ^r D^{mg} om. Φ^a PM 12 quod carnis est Φ^a Ycorr 14 et qui Φ^a 16/17 et post—in eo Y et
Rusticus in nota om. Φ^a CV 19 interpretator RY interpretatur P 20 misit me] uiuus est BN
24 quod om. Φ^a , corr. D est om. Φ^a , corr. D uiuit Φ^a PM, corr. M 29 ad om. R

5 abræ DV 6 attende dum P sacrificium P 9 eiusdem om. P 10 igitur om. M
11 dicetur D 12 illos D 15 eo D 17 bibet Y 19 male om. M 21 quis] qui Y 23 uiuus
om. D pater uiuus Dcorr et om. M 24 me om. D 26 ex eiusdem ex D 27 omnium Y
30 significantium P 31 utrumque Y

deo per mortem filii eius, humanitatem clamat filii; cum uero iterum idem ad
Hebr. 1, 2 Hebræos dicit: deus locutus est nobis in filio, per quem fecit et sæcula,
diuinitatem significat filii. neque enim caro creatrix est sæculorum, quæ post
multa creata est sæcula.

KΔ Loofs,
Nestorianae Et post alia: Non || deitas || fratrem Iacobum habuit nec dei uerbi mortem
p. 271, 1–3 nos annuntiamus, cum dominico corpore et sanguine pascimur.

SIMILITER || EIVSDEM || QVATERNIONE XXIII

KE **Loofs,
Nestoriana** Considero, inquit, nostros populos multam reuerentiam possidentes et feruen-
p. 283, 2—8 tissimam pietatem, per ignorantiam uero diuinæ scientiæ lubricantes. hoc uero
non crimen est populi, sed, ut decenter dicam, eo quod non habuerint doctores tem- 10
pus || quo || possint aliquid uobis de doctrina commendare subtilius.

Petrus presbyter || Alexandriæ || et primicerius notariorum dixit: Ecce mani-
feste in his dicit quoniam || eorum || qui ante eum fuerunt doctorum nullus hæc locutus
est populis.

- 945 1 Cyrilus episcopus Alexandriæ suscripsi
 2 Arcadius episcopus || legatus || sedis apostolicæ suscripsi
 3 Iuuenalis episcopus || Hierosolimorum || suscripsi
 4 Proiectus episcopus legatus sedis apostolicæ suscripsi
 5 Philippus presbyter sedis apostolicæ atque legatus suscripsi
 6 Firmus episcopus Cæsariensis suscripsi 20
 7 Theodotus episcopus Ancyritanus suscripsi
 8 Berinianus episcopus Pergensis metropolitanus per Timotheum episcopum
 suscripsi
 9 Seuerus episcopus Synnadensis suscripsi
 10 Perigenes episcopus Corinthi suscripsi 25
 11 Iconius episcopus Gortynensis Cretæ suscripsi
 12 Memnon episcopus Ephesius suscripsi
 13 Reginus episcopus Constantiæ || Cypri || suscripsi
 14 Acacius episcopus Meletinus suscripsi
 15 Palladius episcopus Amasenus suscripsi
 16 Herenianus episcopus Myrensis suscripsi 30

Φ^a [$= RBN$], Φ^c [$= PDM$], Φ^r [$= CVY$]

ADNOTATIONES RVSTICI 12 Alexandriae (*relatio incerta*)] Acum̄ non habet 16. 18. 19 in
Acum̄ codice Romanorum dicta Latinis uerbis ita sunt ut hic

VERSIO ANTIQVA 5 deitatis Φ^ac 7 om. N eiusdem $M\Phi^r$ eiusdem ex RBDVcorr
 eiusdem in P XIII B 10 habuerit RPDY, corr. D 11 qui Φ^ac , corr. D 12 alexandriæ VYDcorr
 alexandria C om. Φ^ac 13 eorum Φ^r his Φ^a hi Φ^c doctores Φ^ac 16 et legatus Φ^ac 17 hiero-
 solimorum Y hierosolimæ Φ^ac hierusolyme CV 22 uerinianus D 25 perigenes M perigentes Φ^r
 perigenis RVcorr perigennis D perigenus BN pergenis P 26 cortynensis Φ^a 28 cypri Y om.
 CV cypriæ Φ^ac 29 om. R 30 amesenus Y amasinus Φ^a D 31 erinianus BN

2 dicet P 6 sed cum DM, corr. D^mg 8 consentio Phc, corr. D^mg nostrum
populos [populum PD] Phc possidentem Phc 8/9 feruentissimum pietate D 13 fuerant D
15 inscr. Subscriptiones prime ephesene M alexandria CV, corr. V 16 aradius CVD^mg, corr. V
post 17 coll. 27 CVDcorr habent 27 suo loco CorrVD 18 et legatus D apostolicæ sedis Y
19 atque legatus sedis apostolicæ M 20 cæsarensis P 21 theodorus DY 22 per—episcopuni
om. PD 27 epheſi P 28 constantinæ P 29 melitenus PD